[image: ]
		CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000 – Telefone: 0xx 53 3252 15 28
E-mail: secretaria@camaracangussu.rs.gov.br
					EDITAL Nº 002/2019/MINI VEREADORES

		TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, DO CONCURSO DOS MINI VEREADORES PARA O ANO DE 2019
MARCELO ROMIG MARON, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com disposto no Decreto Legislativo Nº 29/93 e suas alterações posteriores;
FAÇO SABER, que encerradas as inscrições para o CONCURSO PARA MINI CÂMARA DE VEREADORES, foram homologas as seguintes inscrições:
Art. 1º. Encerrado período de inscrições em conformidade com disposto no Item 1.1 do Edital Nº 01/2019/MINIVEREADORES, torno público e homologo as seguintes inscrições, obedecida a sequência alfabética estabelecida no item 3.4 do nome do educandário:

I – Colégio Franciscano Nossa Senhora Aparecida - Cidade:
a) Luíse Otto Lopes;
b) Rafaella Lacerda Lange.

II – E.E.E.F. Professora Maria Moraes Medeiros – Coxilha dos Campos:
a) Hevelle Borges da Fonseca;
b) Kamily do Amaral Wille.

III – E.E.E.F. Neusa Paes do Amaral – Cidade:
a) Erica Romig Reichow Siefert;
b) Manuela Idiarte Canez Salvador.

IV – E.E.E.F. Zótico Soares da Silva – Iguatemi:
a) Larissa Blank Kohler;
b) Lucian Klasen Viana.

V – E.M.E.F. Carlos Moreira – Canguçu Velho:
a) Cristiele Buchweitz Henke.

VI – E.M.E.F. Carlos Soares da Silveira – Nova Gonçalves:
a) Tanaél Bohlke Siefert.

VII – E.M.E.F. Euclides da Cunha - Faxinal:
a) Isadora Basilio Ferreira;

VIII – E.M.E.F. Geraldo Antônio Telesca – Cidade:
a) Chaiane Alves do Espírito Santo;
b) Eduarda Luiz Peres.

IX – E.M.E.F. Guido Timm Venske – Posto Branco:
a) Gabrielle Ropke Grellert.

X – E.M.E.F. Heitor Soares Ribeiro – Florida:
a) Kristhiny Drawanz Zarnot;
b) Mateus Ribeiro dos Passos.

XI – E.M.E.F. Irmã Maria Firmina Simon – Cidade:
a) Bernardo da Costa Saraiva;
b) Emilly Farias Silveira.

XII – E.M.E.F. Joaquim Nabuco – Alto Alegre:
a) Kaiele Vitória Becker Schwartz;
b) Yorranis Bilhalva Schiavon.

XIII – E.M.E.F.Júlio de Castilhos – Estância da Figueira
a) Vitor Raiel Miritz Pescke

XIV – E.M.E.F. Oscar Fonseca da Silva:
a) Marissol Cavalheiro Duarte;
b) Tiele Gonçalves.de Mattos.

XV – E.M.E.F. Santa Maria – Passo do Valadão:
a) Manuela Alves das Neves.

XVI – E.M.E.F. Santo Ângelo – Solides
a) Miguel Costa Wachholz;
b) Thavine Wacholz Ucker.

XVII – E.M.E.F. Victor Marques Porto – Cidade:
a) Henrique Schroder Härter;
b) Luana Leal Duarte.

Art. 2º. O processo seleção e escolha dos mini vereadores, conforme consta dos itens 3.0 a 3.4 do Edital Nº 01/2019/MINIVEREADORES, acontecerá:
3.0. PROCESSO DE SELEÇÃO:
3.1. Data do Processo de escolha e seleção dos mini vereadores: Dia 16(DEZESSEIS) DE MAIO DE 2019
3.2. Hora do Início do Processo de Escolha: Às 09(nove) horas.
Observação: Todos deverão estar presentes neste horário.
3.3. Local: Plenário da Câmara Municipal de Vereadores – Rua General Osório, 979 – Canguçu/RS
3.4. Da Forma: Será utilizada a chamada em ordem alfabética em conformidade com a nomenclatura das escolas.

			Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores
			Canguçu/RS, 10 de maio de 2019

			MARCELO ROMIG MARON
			Presidente

Registre-se e Publique-se

LUCIANO ZANETTI BERTINETTI
[bookmark: _GoBack]Primeiro Secretário

16

image1.png